
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Servicios de urgencia 7

Urgencias ambulatorias / Urgencias permanentes................................................. 9
Urgencias médicas ambulatorias ............................................................................	  9

Cuadro médico capital de provincia 11

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  13
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  13
Enfermería ................................................................................................................. 13
Odontología - estomatología .................................................................................... 13
Fisioterapeutas ......................................................................................................... 14
Podología .................................................................................................................. 14
Alergología ................................................................................................................ 14
Angiología y cirugía vascular ................................................................................... 14
Aparato digestivo ...................................................................................................... 15
Cardiología ................................................................................................................	  15
Cirugía cardiovascular .............................................................................................. 15
Cirugía general y del aparato digestivo ................................................................... 15
Cirugía maxilofacial .................................................................................................. 15
Cirugía plástica y reparadora ................................................................................... 15
Dermatologia .............................................................................................................	  16
Ginecología, ver también obstetricia y ginecología ................................................ 16
Hematología y hemoterapia ..................................................................................... 17
Medicina interna ....................................................................................................... 17
Nefrología .................................................................................................................. 17
Neumología ............................................................................................................... 17
Neurocirugía .............................................................................................................. 17
Neurología ................................................................................................................. 17
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................ 17
Oftalmología .............................................................................................................. 18
Otorrinolaringología .................................................................................................. 19
Psiquiatría .................................................................................................................. 19
Reumatología ............................................................................................................ 19
Traumatología y ortopedia ....................................................................................... 19
Urología ..................................................................................................................... 19



2

Pruebas diagnósticas 		  20

Análisis clínicos ........................................................................................................	  20
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	 20 
Medicina nuclear .......................................................................................................	 21 
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	 21 
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	 21 
Ecografías ..................................................................................................................	 22 

Tratamientos especiales 		  22

Médico rehabilitador .................................................................................................	 22 
Psicología ..................................................................................................................	 22 
Logofoniatria .............................................................................................................	 23 

Cuadro médico de provincia 		  25

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  39



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



■

Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

7

■



■

8

■



9

URGENCIAS

URGENCIAS AMBULATORIAS 
/ URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MÉDICAS 
AMBULATORIAS

CLINICA VIRGEN DE LOS 
LLANOS
C. TEJARES 75 PLT BJ
967234005



■

10

■



Cuadro édico apital de rovincia

11



12



13

MEDICINA FAMILIAR

02001

DR. BELMONTE GOMEZ, 
DAVID
C. MUELLE 10
967218598
CITA PREVIA.

DRA. CUETO GONZALEZ, 
GRACIELA
C. MUELLE 10
967218598
CITA PREVIA.

DR. NAHARRO DE MORA, 
FRANCISCO
C. ROSARIO 3 PLT 3 PTA E
967210580	 637307402	
CITA PREVIA.

DR. NAVARRO HONRUBIA, 
CARLOS
C. MUELLE 10
967218598
CITA PREVIA.

DR. PEINADO GONZALEZ, 
JAVIER
C. MUELLE 10
967218598
CITA PREVIA.

02002

CLINICA VIRGEN DE LOS 
LLANOS
DR. ATIENZAR ARMERO, 
ANGEL
DRA. HIDALGO BARRIOS, 
CARIDAD
C. TEJARES 75 PLT BJ
967234005
DE L. A V. DE 9.00 A 14.00H. Y
DE 16.00 A 21.00H.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

02003

DR. BERROCAL DEL BRIO, 
JOSE
C. OCTAVIO CUARTERO 11 PLT
1 PTA D
967231170
DE L. A V. DE 16.00 A 19.00 H.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

02002

DR. TORRES GIMENEZ, 
PEDRO
C. TEODORO CAMINO 27 PLT
2 PTA A
967511859
CITA PREVIA.

02003

DR. BOIRA SANZ, LORENZO 
CARLOS
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

DR. GONZALEZ CORTES, 
ENRIQUE
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

02008

SERVICIO DE ATENCION 
CONTINUADA DE PEDIATRIA
DRA. FORBES MORLES, LUCY 
MERCEDES
DRA. PAEZ GONZALEZ, 
RAQUEL
DRA. HERNANDEZ NIETO, 
MAYDELIN
PL. MADROÑO 4
646686058
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

02002

CLINICA VIRGEN DE LOS 
LLANOS
SRA. GONZALEZ SANCHEZ, 
CARMEN
C. TEJARES 75 PLT BJ
967234005
DE L. A V. DE 8.00H A 15.00H Y
DE 16.00H A 22.00H.

02003

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
C. PEREZ GALDOS 7
967223300

02005

SR. RAMIREZ LOPEZ, ISMAEL
SERVICIO DOMICILIARIO
665322370

02008

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

02001

DR. FERNANDEZ DOUGNAC, 
JESUS
C. MAYOR 21 PLT 2
967221579
CITA PREVIA.

02002

ADESLAS DENTAL ALBACETE
C. DIONISIO GUARDIOLA 4
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00



14

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

CENTROFISIO
SRA. GARCIA LUCAS, 
CRISTINA
SRA. ALCANTUD MONEDERO, 
ANA
C. FRANCISCO PIZARRO 69
PLT BJ
967601110
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

02001

SR. MOYA MENA, JOSE LUIS
C. ROSARIO 6 BL TOSCANA
PLT 5 PTA 8
967212010
CITA PREVIA.

02002

SRA. GARCIA GOMEZ, MARTA
C. TEODORO CAMINO 27 PLT
BJ
967040804
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DR. LOPEZ CAZAÑA, JESUS
C. PEREZ GALDOS 10
967157290
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

UNIDAD VASCULAR
DR. GOMEZ CARAVACA, 
JOAQUIN
DRA. BALLESTEROS ORTEGA, 
DOLORES
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

02002

CLINICA CEDRON
SRA. CANTOS ESPARCIA, 
CELIA
SRA. GONZALEZ 
HERNANDEZ, ELENA
SRA. MADRIGAL SANCHEZ, 
BEATRIZ
SRA. MUÑOZ TERCERO, 
CARMEN
SRA. PALACIOS LOPEZ, 
ALICIA
SRA. PICAZO CANOVAS, 
MªDOLORES
SRA. RUESCAS VILLALBA, 
ELENA
C. CRISTOBAL LOZANO 15
967230899

ONDAS DE CHOQUE

CLINICA CEDRON
C. CRISTOBAL LOZANO 15
967230899
CITA PREVIA.

02003

+ QUE FISIO
SRA. LOPEZ LORENZO, EVA
MARIA
SRA. ALVENTOSA LOZANO,
ADELA
Pº. DE CIRCUNVALACION 107
PLT B
967234051	 673289103
CITA PREVIA.

02004

FISIOCEN
SRA. ARTES ALFARO, NOEMI
SRA. CAMPOY URREA, NADIA
SRA. MINGUEZ YELAMOS, 
SILVIA
SRA. RUIZ PEREZ, CARMEN
C. CRISTOBAL PEREZ PASTOR
33 PLT BJ
967225534
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

CLINICA DENTAL PROTESICA 
ASIS
DRA. GARCÍA ALFARO, Mª 
SOL
C. TEJARES 3 PLT 1 PTA C
967247933	 967666162	
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ MARTINEZ, 
CARLOS RICARDO
C. GAONA 10 PLT 1 PTA IZ
967228633
CITA PREVIA.

02003

DR. PRECIOSO CANTOS, 
JOSE JUAN
Pº. SIMON ABRIL 3 PLT 1 PTA 
IZ
967231500
CITA PREVIA.

ESTOMATOLOGÍA INFANTIL

DR. PRECIOSO CANTOS, 
JOSE JUAN
Pº. SIMON ABRIL 3 PLT 1 PTA 
IZ
967231500
CITA PREVIA.

02005

DRA. GARCIA MORANTE, 
MARIA J.
C. BAÑOS 20 PLT 5
967522423
CITA PREVIA.



15

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

HOSPITAL QUIRON SALUD
DR. CASCALES SANCHEZ, 
PEDRO
DR. GARCIA BLAZQUEZ, 
EMILIO
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. MIOTA DE LLAMA JOSE 
IGNACIO
C. PEREZ GALDOS 10
967157290
CITA PREVIA.

DR. MONTURIOL JALON, 
ALBERTO
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

DR. CALDERON POLANCO, 
JAVIER
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

DR. LIRIA SANCHEZ, PEDRO 
JORGE
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA (CONT.)

DR. MASIA PEREZ, JESUALDO
C. PEREZ GALDOS 7
967505594
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
CARDIOVASCULAR

DR. BELTRAME TOMATIS, 
SERGIO A.
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
DR. ALDAMIZ ECHEVARRIA 
DEL CASTILLO, GONZALO
DR. BELTRAME TOMATIS, 
SERGIO
DR. TRUJILLO OÑORO, JHON 
JAIRO
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

DR. GARCIA PICAZO, DIEGO
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

GRUPO MASEGOSA 
CIRUJANOS
DR. GONZALEZ MASEGOSA, 
PASCUAL
DR. GONZALEZ MASIA, JOSE 
ANTONIO
DR. VALERO LIÑAN, ANTONIO 
SERAFIN
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
DR. MARTINEZ RODENAS, 
PONCIANO
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
DR. VELASCO VALCARCEL, 
ANTONIO JAVIER
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.
DR. FERNANDEZ DE CAÑETE
CAMACHO, JOSE CARLOS
DRA. RUIZ RAMIREZ, MARIA
ANGELES
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
DRA. CASCALES MARTINEZ, 
EMILIA
PL. MADROÑO 4
967190072	 967247100	
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

UNIDAD DE CARDIOLOGIA
DR. BARAMBIO RUIZ, MOISES
DR. HIDALGO OLIVARES, 
VICTOR MANUEL
DR. CORDOBA SORIANO, 
JUAN GABRIEL
DR. NAVARRO CUARTERO, 
JAVIER
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. CONESA RAMIREZ, JOSE 
R.
C. TEJARES 75
967234005
CITA PREVIA.



16

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA 
(CONT.)

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
DRA. LOPEZ MARTINEZ, 
RAQUEL
DRA. CASTILLO CAÑADAS, 
ANA MARIA
DRA. MORA CANALES, 
CARIDAD
DRA. RUBIO MORENO, Mª 
ANGELES
DRA. RUIZ SANCHEZ, MARIA 
ESTHER
C. PEREZ GALDOS 7
967505900		
CITA PREVIA.

DRA. MORENO CUESTA, 
PILAR
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. PEINADO RODENAS, 
ANTONIO
C. TESIFONTE GALLEGO 5 PLT 
3 PTA E
967246966		
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ PEÑA, JOSE 
MARIA
C. PEREZ GALDOS 6 PLT 1
967508329		
CITA PREVIA.

DRA. SERRANO DIANA, 
CAROLINA
C. PEREZ GALDOS 6 PLT 1
967508329		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
DR. GARVI MORCILLO, 
JAVIER
C. PEREZ GALDOS 7
967505900		
CITA PREVIA.

DRA. MORCILLO RODENAS, 
MARIA NIEVES
C. PEREZ GALDOS 7
967505900		
CITA PREVIA.

DR. BALBIN LLANCO, JAIME
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. BALBIN LLANCO, JAIME
C. RIOS ROSAS 26
967740191		
CITA PREVIA.

CLINICA GINECOLOGICA 
MORATALLA
DR. MARTINEZ MORATALLA 
VALCARCEL, JOSE MANUEL
C. TESIFONTE GALLEGO 6 PLT 
ENT
967212224		
CITA PREVIA.

DRA. DEL VALLE MORON, 
MARTA
C. PEREZ GALDOS 10 PLT BJ
967157290		
CITA PREVIA.

DRA. DIAZ SERRANO, MARIA 
DOLORES
C. PEREZ GALDOS 10
967157290		
CITA PREVIA.

DRA. GOMEZ GARCIA, Mª 
TERESA
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA (CONT.)

DR. ORTEGA LOSA, 
BERNARDO
C. OCTAVIO CUARTERO 69 
PLT BJ
967509490		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DR. AGUDO MENA, JOSE LUIS
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DRA. MARTINEZ MARTINEZ, 
MARIA LUISA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900		
CITA PREVIA.

DRA. GOMEZ SANCHEZ, 
MARIA ENCARNACION
Pº. PEDRO SIMON ABRIL 5
967222641		
CITA PREVIA.

DRA. LOPEZ VILLAESCUSA, 
MARIA TERESA
C. PEREZ GALDOS 10
967157290		
CITA PREVIA.

DRA. MARTIN DE HIJAS 
SANTOS, M. DEL CARMEN
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. PEREZ GARCIA, LORENZO
AVDA. ESPAÑA 33 PLT 1 PTA B
967231443		
CITA PREVIA.



17

NEUROCIRUGÍA

DR. CALATAYUD PEREZ, 
VICENTE
C. MARQUES DE VILLORES 50
967224070
CITA PREVIA.
DR. CAMPOS GARCIA, JUAN
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.
DR. CAMPOS GARCIA, JUAN
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. SANDOVAL VALENCIA, 
HERNAN
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

HOSPITAL QUIRON SALUD
DR. SANCHEZ GONZALEZ, 
VICTOR
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

DRA. MORCILLO RODENAS, 
MARIA NIEVES
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

DR. BALBIN LLANCO, JAIME
C. RIOS ROSAS 26
967740191
CITA PREVIA.

DR. BALBIN LLANCO, JAIME
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA 
(CONT.)

DR. SOLERA SANTOS, JOSE 
JAVIER
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

NEFROLOGÍA

DR. MASIA MONDEJAR, 
JESUS
C. PEREZ GALDOS 10
967157290
CITA PREVIA.

DR. OLIVAS GARCIA, EMILIO
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

DR. JIMENEZ LOPEZ, JESUS
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. MOSCARDO ORENES, 
MIGUEL ANGEL
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. MUÑOZ RINO, FERNANDO
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

DOCTORES ALGARRA MARIN
DR. ALGARRA ALGARRA, 
JESUS LORENZO
DR. MARIN SANCHEZ, 
ALBERTO
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DOCTORES ALGARRA MARIN
DR. ALGARRA ALGARRA, 
JESUS LORENZO
DR. MARIN SANCHEZ, 
ALBERTO
C. PEREZ GALDOS 5
967505900
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

DR. TARRAGA RODRIGUEZ, 
IGNACIO
Pº. PEDRO SIMON ABRIL 5 
ESQUINA PEREZ GALDOS
967222641
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
DRA. SEDANO CASAS, 
AINARA
DRA. GUALDA CEBRIAN, EVA 
MARIA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
DRA. BELLON MUNERA, Mª 
CARMEN
DRA. PUERTA GARCIA, 
AMPARO
DR. VIVES SOTO, MANUEL
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.



18

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

CLINICA BAVIERA
DR. CASADO NAVARRO, RAUL
DR. ORENES SALAZAR, DAVID
DRA. MARTINEZ DIAZ, 
MONICA
DR. LOPEZ MARTINEZ, 
FRANCISCO
DRA. GONZALEZ AQUINO, 
EVA
DRA. FAGUNDEZ VARGAS, 
MARIA ANTONIA
C. ZAPATEROS 31 PLT BJ
967194095		
CITA PREVIA.

CLINICA OFTALMOLOGICA 
DE LA CALZADA
C. MAYOR 53
967521010		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
DR. DONATE TERCERO, 
ANTONIO
DR. MORENO VALLADARES, 
ANTONIO
DR. ORTIZ EGEA, JOSE 
MANUEL
DRA. COLLADO TORRES, 
VIRGINIA
C. OCTAVIO CUARTERO 3
967158239		
CITA PREVIA.

DR. PEREZ PASCUAL, 
SANTIAGO
PL. MADROÑO 4
967190072		
CITA PREVIA.

DR. PEREZ PASCUAL, 
SANTIAGO
C. MUELLE 10
967218598		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

DR. PEINADO RODENAS, 
ANTONIO
C. TESIFONTE GALLEGO 5 PLT 
3 PTA E
967246966		
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ PEÑA, JOSE 
MARIA
C. PEREZ GALDOS 6 PLT 1
967508329		
CITA PREVIA.

DRA. SERRANO DIANA, 
CAROLINA
C. PEREZ GALDOS 6 PLT 1
967508329		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

VISSUM CORPORACION 
OFTALMOLOGICA
DR. CAVA VALENCIANO, 
CARLOS
DR. MARTIN MELERO, OSCAR
C. OCTAVIO CUARTERO 4
967101815		
CITA PREVIA.

CLINICA BAVIERA
DR. CASADO NAVARRO, RAUL
DR. ORENES SALAZAR, DAVID
DRA. MARTINEZ DIAZ, 
MONICA
DR. LOPEZ MARTINEZ, 
FRANCISCO
DRA. GONZALEZ AQUINO, 
EVA
DRA. FAGUNDEZ VARGAS, 
MARIA ANTONIA
C. IMPERIAL 22
967194095		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

CLINICA GINECOLOGICA 
MORATALLA
DR. MARTINEZ MORATALLA 
VALCARCEL, JOSE MANUEL
C. TESIFONTE GALLEGO 6 PLT 
ENT
967212224		
CITA PREVIA.

DRA. DEL VALLE MORON, 
MARTA
C. PEREZ GALDOS 10 PLT BJ
967157290		
CITA PREVIA.

DRA. DIAZ SERRANO, MARIA 
DOLORES
C. PEREZ GALDOS 10
967157290		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
DR. GARVI MORCILLO, 
JAVIER
DRA. CASTILLO CAÑADAS, 
ANA MARIA
DRA. LOPEZ MARTINEZ, 
RAQUEL
DRA. MORA CANALES, 
CARIDAD
DRA. RUIZ SANCHEZ, MARIA 
ESTHER
DRA. RUBIO MORENO, Mª 
ANGELES
C. PEREZ GALDOS 7
967505900		
CITA PREVIA.

DRA. MORENO CUESTA, 
PILAR
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.



19

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

DR. PLAZA FERNANDEZ, 
GASPAR
C. PEREZ GALDOS 5
967616690
CITA PREVIA.

RODRIGUEZ VELLANDO FDEZ.
CARVAJAL, S.L.
DR. RODRIGUEZ VELLANDO 
RUBIO, EDUARDO
DR. RODRIGUEZ VELLANDO 
FERNANDEZ CARVAJAL, 
EDUARDO
DR. FLORES RESTA, RAUL
DR. MARTIN SOMOZA, 
FRANCISCO JOSE
Pº. PEDRO SIMON ABRIL 5 
(ESQUINA PEREZ GALDOS)
967222641
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

HOSPITAL QUIRON SALUD
DR. RUIZ MONDEJAR, RAFAEL
PL. MADROÑO 4
967190072	 967247100	
CITA PREVIA.

DR. LORENZO ROMERO, JUAN 
GABRIEL
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
DR. MARTINEZ SANCHIZ, 
CARLOS
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. LEGIDO GOMEZ, OSCAR
PL. MADROÑO 4
967190072	 967247100	
CITA PREVIA.

DR. LEGIDO GOMEZ, OSCAR
C. PEREZ GALDOS 10
967157290
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

DR. SANCHEZ NIEVAS, GINES
Pº. PEDRO SIMON ABRIL 5 
(ESQUINA PEREZ GALDOS)
967222641
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
DR. SALAS HEREDIA, 
ESTEBAN
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. GALLACH SANCHIS, 
DAVID
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
DR. DELGADO MATEO, 
RICARDO
DR. GARCIA DE LEON GARCIA 
DEL CASTILLO, PEDRO ALVAR
C. PEREZ GALDOS 5
967616690
CITA PREVIA.

DR. DOMINGUEZ MORALES, 
CARLOS
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
DR. GOMEZ GARRIDO, 
CARLOS
DR. ALFARO MICO, JOAQUIN
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ 
CASTROVERDE, JESUS
C. PEREZ GALDOS 5
967616690
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

DR. ACEBAL LUCIA, MANUEL
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
DR. MASEGOSA ZAPATA, 
PEDRO
DRA. JARA MAQUILON, 
ALEJANDRA
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DRA. JIMENEZ GARCIA, 
MARIA
C. TEJARES 75
967234005
CITA PREVIA.

DRA. MORENO ALARCON, 
INMACULADA
DR. BELINCHON DE DIEGO, 
ANTONIO
C. AVILA 18
622643782
CITA PREVIA.

DR. SEGUI MOYA, PEDRO
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

DRA. LERMA CARBONELL, 
LUCIA
PL. MADROÑO 11
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. MARCO GINER, JOAQUIN
C. TEODORO CAMINO 27 ESC
B PLT 1 PTA B
967507200	 600385999
CITA PREVIA.



20

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

MANSILLA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEN
C. PEREZ GALDOS 6
967224070		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900		
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

MANSILLA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEN
DR. CASADO MORAGON, LUIS
DR. MANSILLA LEGORBURO, 
FRANCISCO
DRA. MANSILLA LEGORBURO, 
Mª DOLORES
C. MARQUES DE VILLORES 50
967224070		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900		
CITA PREVIA.

DENSITOMETRIA OSEA

MANSILLA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEN
DR. CASADO MORAGON, LUIS
DR. MANSILLA LEGORBURO, 
FRANCISCO
DRA. MANSILLA LEGORBURO, 
Mª DOLORES
C. PEREZ GALDOS 6
967224070		
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

MANSILLA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEN
C. PEREZ GALDOS 6
967224070		
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL ALBACETE
C. DIONISIO GUARDIOLA 4
900229922	 919551900	
CITA PREVIA. DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

MANSILLA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEN
C. PEREZ GALDOS 6
967224070		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA (CONT.)

DR. LORENZO ROMERO, JUAN 
GABRIEL
C. PEREZ GALDOS 10 PLT BJ
967157290		
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ SANCHIZ, 
CARLOS
C. PEREZ GALDOS 10 PLT BJ
967157290		
CITA PREVIA.

DR. VIRSEDA RODRIGUEZ, 
JULIO
C. ROSARIO 102
967503002		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072

MEGALAB
C. TEJARES 75
967234005

MEGALAB
C. PEREZ GALDOS 4
967233198		
DE L. A V. DE 08:30 A 10:30

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN INFANTIL

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

MANSILLA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEN
C. PEREZ GALDOS 6
967224070		
CITA PREVIA.



21

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

DRA. GODES MEDRANO, 
BEGOÑA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900	 967223300	
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

UNIDAD DE CARDIOLOGIA
DR. BARAMBIO RUIZ, MOISES
DR. HIDALGO OLIVARES, 
VICTOR MANUEL
DR. CORDOBA SORIANO, 
JUAN GABRIEL
DR. NAVARRO CUARTERO, 
JAVIER
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. CONESA RAMIREZ, JOSE 
R.
C. TEJARES 75
967234005
CITA PREVIA.

DR. MASIA PEREZ, JESUALDO
C. PEREZ GALDOS 7
967505594
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ELECTROENCEFALOGRAFÍA 
(E.E.G.)

DR. PARDAL FERNANDEZ, 
JOSE M.
PL. MADROÑO 4
967247100
CITA PREVIA.

DRA. GODES MEDRANO, 
BEGOÑA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900	 967223300	
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

DR. PARDAL FERNANDEZ, 
JOSE M.
PL. MADROÑO 4
967247100
CITA PREVIA.

DRA. GODES MEDRANO, 
BEGOÑA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900	 967223300	
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

POTENCIALES EVOCADOS

DR. PARDAL FERNANDEZ, 
JOSE M.
PL. MADROÑO 4
967247100
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

MANSILLA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEN
C. PEREZ GALDOS 6
967224070
CITA PREVIA.

MEDICINA NUCLEAR

HOSPITAL QUIRON SALUD
DR. MARTÍNEZ LÁZARO, 
RAUL
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

DR. PARDAL FERNANDEZ, 
JOSE M.
PL. MADROÑO 4
967247100
CITA PREVIA.

DRA. GODES MEDRANO, 
BEGOÑA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900	 967223300	
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.



22

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

MANSILLA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEN
C. PEREZ GALDOS 6
967224070		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS INFANTILES

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

MANSILLA DIAGNOSTICO 
POR IMAGEN
C. PEREZ GALDOS 6
967224070		
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

MÉDICO REHABILITADOR

CLINICA CEDRON
DR. CUESTA ANDUJAR, 
FRANCISCO
DR. JIMENEZ SEGURA, JOSE 
DANIEL (INFANTIL)
C. CRISTOBAL LOZANO 15
967230899		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

VOLMAE PSICOLOGOS
SRA. GONZALEZ TEBAR, Mª 
JOSE (INFANTIL)
SR. PEREZ SOLER, OSCAR
SR. VALERIO CARO, JESUS 
JAVIER
C. CARMEN 45
967512588		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOLTER

UNIDAD DE CARDIOLOGIA
DR. BARAMBIO RUIZ, MOISES
DR. HIDALGO OLIVARES, 
VICTOR MANUEL
DR. CORDOBA SORIANO, 
JUAN GABRIEL
DR. NAVARRO CUARTERO, 
JAVIER
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. CERES RODRIGUEZ, 
RAFAEL
C. ROSARIO 102
967503002		
CITA PREVIA.

DR. CONESA RAMIREZ, JOSE 
R.
C. TEJARES 75
967234005		
CITA PREVIA.

DR. MASIA PEREZ, JESUALDO
C. PEREZ GALDOS 7
967505594		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

HOSPITAL QUIRON SALUD 
SANTA CRISTINA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRON SALUD
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ELECTROCARDIOGRAFÍA 
(E.C.G.)

UNIDAD DE CARDIOLOGIA
DR. BARAMBIO RUIZ, MOISES
DR. HIDALGO OLIVARES, 
VICTOR MANUEL
DR. CORDOBA SORIANO, 
JUAN GABRIEL
DR. NAVARRO CUARTERO, 
JAVIER
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. CERES RODRIGUEZ, 
RAFAEL
C. ROSARIO 102
967503002		
CITA PREVIA.

DR. CONESA RAMIREZ, JOSE 
R.
C. TEJARES 75
967234005		
CITA PREVIA.

DR. MASIA PEREZ, JESUALDO
C. PEREZ GALDOS 7
967505594		
CITA PREVIA.

ERGOMETRÍA

UNIDAD DE CARDIOLOGIA
DR. BARAMBIO RUIZ, MOISES
DR. HIDALGO OLIVARES, 
VICTOR MANUEL
DR. CORDOBA SORIANO, 
JUAN GABRIEL
DR. NAVARRO CUARTERO, 
JAVIER
PL. MADROÑO 4
967247100	 967190072	
CITA PREVIA.

DR. MASIA PEREZ, JESUALDO
C. PEREZ GALDOS 7
967505594		
CITA PREVIA.



23

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

DRA. GARIJO ALONSO, 
MARINA
C. PEREZ GALDOS 7
967505900
CITA PREVIA.

SR. QUINTANILLA MARTINEZ, 
GABRIEL
C. TEJARES 75
967234005
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

CENTRO RHB LOGOPEDICA Y 
FONIATRICA
C. OCTAVIO CUARTERO 27 PLT
1 PTA B
967667275
CITA PREVIA.



24



Cuadro édico de rovincia

25



26



27

ABENGIBRE

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ALATOZ

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ALBATANA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ALCADOZO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ALCALA DEL JUCAR

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ALCARAZ

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ALMANSA

MEDICINA FAMILIAR

DR. CUENCA RODRIGUEZ, 
LORENZO
C. DEL CAMPO 6 PLT BJ
967310229
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

DR. ZIDANE OYEIMI, 
ANTONIO
C. DEL CAMPO 6
967310229
CITA PREVIA.

DR. ZIDANE OYEIMI, 
ANTONIO
C. RAMBLA DE LA MANCHA 48
967340042	 967310787
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

DR. CUENCA RODRIGUEZ, 
LORENZO
C. DEL CAMPO 6 PLT BJ
967310229

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
C. DEL CAMPO 6
967310229

CARDIOLOGÍA

DR. PORTERO PORTAZ, JUAN 
JOSE
C. CORREDERA 106 PLT BJ
687926589
CITA PREVIA.



28

BARRAX (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

BONETE

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

CARCELEN

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

CASAS DE JUAN 
NUÑEZ

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ALMANSA (CONT.)

PSICOLOGÍA

SRA. ROMERO CANTOS, 
LUCIA
C. CORREDERA 106
687926589		
CITA PREVIA.

ALPERA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

BALAZOTE

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

BARRAX

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ALMANSA (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

DR. CUENCA RODRIGUEZ, 
LORENZO
C. DEL CAMPO 6 PLT BJ
967310229		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. ZAFRILLA RENTERO, 
CARLOS AMADO
AVDA. JOSE RODRIGUEZ 19
967341642		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA FIRECU
C. HERNAN CORTES 40
967313056	 622430993	
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SR. CANDEL MONTES, 
FERNANDO VALERO
C. PABLO NERUDA 10 PLT BJ
967310886	 657031868	
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. PLAZA FERNANDEZ, 
GASPAR
C. HERNAN CORTES 40
967313056		
CITA PREVIA.



29

CHINCHILLA DE 
MONTE-ARAGO (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

CORRAL-RUBIO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

EL BALLESTERO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

EL BONILLO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

CAUDETE (CONT.)

ENFERMERÍA

POLICLINICA CAUDETE
DR. RICART CORTES, JOSE 
VICENTE
C. SANTA BARBARA 10 PLT BJ
965827296
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
C. SAN JAIME 27
965826310

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA DE 
FISIOTERAPEUTAS
C. MADRE ELISEA 4 PLT BJ
965826415
CITA PREVIA.

CENIZATE

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

CHINCHILLA DE 
MONTE-ARAGO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

CASAS DE JUAN 
NUÑEZ (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

CASAS DE LAZARO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

CASAS-IBAÑEZ

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

CAUDETE

MEDICINA FAMILIAR

POLICLINICA CAUDETE
DR. RICART CORTES, JOSE 
VICENTE
C. SANTA BARBARA 10 PLT BJ
965827296



30

HELLÍN (CONT.)

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CENTRO MEDICO HELLIN
DRA. GARCIA MORCILLO, 
BEATRIZ
C. DOCTOR CERDA MARTI 12 
PLT BJ
967301661		
CITA PREVIA.

CLINICA PROSALUS
DRA. FORBES MORLES, LUCY 
MERCEDES
C. SANTA TERESA DE JESUS 
12
967307819	 629523909

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO HELLIN
SR. GILAR GARCIA, ANDRES
C. DOCTOR CERDA MARTI 12 
PLT BJ
967301661		
DE L. A V. DE 9.00H. A 15.00H. 
Y DE 16.00H. A 20.00H.

CLINICA MEDICIS
SRA. VILLORA GARCIA, 
MARIA
C. FORTUNATO ARIAS 11
967680996		
DE L. A V. DE 9.00H. A 15.00H. 
Y DE 16.00H. A 20.00H.

CLINICA PROSALUS
SRA. GONZALEZ RUIZ, Mª 
CRISTINA
C. SANTA TERESA DE JESUS 
12
967307819	 629523909

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
C. SANTA TERESA DE JESUS 
12
967307819

MEGALAB
C. DOCTOR CERDA MARTI 12
967301661

FUENTE-ALAMO 
(CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

FUENTEALBILLA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

HELLÍN

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO HELLIN
DR. PABLOS CARBALLAL, 
OSCAR
DR. PEÑA IBAÑEZ, PASCUAL
C. DOCTOR CERDA MARTI 12 
PLT BJ
967301661		
DE L. A V. DE 9.00H. A 14.00H. 
Y DE 16.00H. A 20.00H.

CLINICA MEDICIS
DR. GUAYAQUIL VASQUEZ, 
JORGE DAVID
C. FORTUNATO ARIAS 11
967680996		
CITA PREVIA.

CLINICA PROSALUS
DR. CARIAS HERNANDEZ, 
NELSON ANTONIO
C. SANTA TERESA DE JESUS 
12
967307819	 629523909

EL BONILLO (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ELCHE DE LA SIERRA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

FUENSANTA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

FUENTE-ALAMO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177



31

HELLÍN (CONT.)

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO HELLIN
DR. MARTÍNEZ 
CASTROVERDE, JESÚS. 
DR. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, 
ROMÁN RUFINO. 
C. DOCTOR CERDA MARTI 12
PLT BJ
967301661
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

CLINICA PROSALUS
SRA. SANCHEZ CAMPAYO, 
ROCIO
C. SANTA TERESA DE JESUS
12
967307819	 629523909

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CENTRO MEDICO HELLIN
C. DOCTOR CERDA MARTI 12
PLT BJ
967301661
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA

CENTRO MEDICO HELLIN
C. DOCTOR CERDA MARTI 12
PLT BJ
967301661
CITA PREVIA.

HIGUERUELA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

HELLÍN (CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL SUQUIA
DRA. GARCÍA SOSA, 
MARGARITA INÉS
C. DOCTOR FLEMING 1 PLT 6
PTA A
967305350	 677273842
CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL TARRAGA-
GOMEZ
DR. TÁRRAGA GÓMEZ, 
ISMAEL.
PL. S ANA 11 PLT 2
967304541
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO MEDICO HELLIN
SRA. JIMENEZ GARCIA, 
MARIA INMACULAD
C. DOCTOR CERDA MARTI 3
PLT BJ
967301661
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO HELLIN
DRA. SERRANO GARCIA, 
GEMA
C. DOCTOR CERDA MARTI 3
PLT BJ
967301661
CITA PREVIA.

CLINICA PROSALUS
DRA. OLIVA GARCIA, ANA 
BELEN
C. SANTA TERESA DE JESUS
12
967307819	 629523909

HELLÍN (CONT.)

CARDIOLOGÍA

CENTRO MEDICO HELLIN
DR. PORTERO PORTAZ, JUAN 
JOSE
C. DOCTOR CERDA MARTI 12
PLT BJ
967301661
CITA PREVIA.

CLINICA PROSALUS
DR. CONESA RAMIREZ, JOSE 
R.
C. SANTA TERESA DE JESUS
12
967307819	 629523909

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MEDICO HELLIN
DR. RAMIREZ AGUILAR, 
ANTONIO MARCELO
C. DOCTOR CERDA MARTI 12
PLT BJ
967301661
CITA PREVIA.

CLINICA MEDICIS
C. FORTUNATO ARIAS 11
967680996
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIA ABIERTA 
HELLIN
DR. RAMIREZ AGUILAR, 
ANTONIO MARCELO
C. DOCTOR CERDA MARTI 12
967301661
CITA PREVIA.



32

LA RODA (CONT.)

UROLOGÍA

DR. LORENZO ROMERO, JUAN 
GABRIEL
C. DOCTOR LA ENCINA 14
967046749		
CITA PREVIA.

LEZUZA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

LIETOR

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

MADRIGUERAS

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

LA HERRERA (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

LA RODA

MEDICINA FAMILIAR

DR. MARTINEZ MAESTRO, 
BLAS
C. CRISTO 16
967442658		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
C. CRISTO 16
967442658		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. SERRANO LOPEZ, EMILIO
AVDA. RAMON Y CAJAL 12
967548327	 686161095	
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CENFIRE LA RODA
Pº. ESTACION 72 PLT BJ
967443753		
CITA PREVIA.

HIGUERUELA (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

HOYA-GONZALO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

LA GINETA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

LA HERRERA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177



33

NAVAS DE JORQUERA 
(CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ONTUR

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

OSSA DE MONTIEL

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL ROSARIO 
TORMO CAÑAS
AVDA. PRINCIPE DE ASTURIAS 
17 PLT BJ
967109216	 664366575	
CITA PREVIA.

MONTEALEGRE DEL 
CASTILLO (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

MOTILLEJA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

MUNERA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

NAVAS DE JORQUERA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

MADRIGUERAS (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

MAHORA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

MINAYA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

MONTEALEGRE DEL 
CASTILLO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177



34

ROBLEDO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

SAN PEDRO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

TARAZONA DE LA 
MANCHA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

POZO-LORENTE

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

POZOHONDO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

POZUELO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

PETROLA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

PEÑAS DE SAN PEDRO

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

POZO CAÑADA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177



35

VILLARROBLEDO

MEDICINA FAMILIAR

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DRA. BICET CASTILLO, 
DANNELIS
DR. VAIRA QUIJANO, MIGUEL 
OSVALDO
C. SENDA MOLINERA 2
967142037
DE LUNES A VIERNES DE
9.00 A 14.00H. Y DE 16.00 A
20.30H.SÁBADOS DE 10.00H A
12.30H.

DR. ROMERA SOLANA, JOSE
C. ALIQUE 40
967140610
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DR. RUBIO GUIJARRO, JOSE 
RAMON
C. SENDA MOLINERA 2
967142037
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
SRA. SÁNCHEZ JORGE, 
MERCEDES
C. SENDA MOLINERA 2
967142037
DE LUNES A VIERNES DE 9.00
A 14.00H Y DE 16.00 A 20.30H.
SÁBADOS DE 10.00 A 12.30H.

ALERGOLOGÍA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DRA. ORDOÑEZ PINILLA, 
KAREN ALEXANDRA
C. SENDA MOLINERA 2
967142037
CITA PREVIA.

VALDEGANGA (CONT.)

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

VILLALGORDO DEL 
JUCAR

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

VILLAMALEA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

TOBARRA

MEDICINA FAMILIAR

MERTOBA
DR. CALLADO RAMON, 
MARIANO
DRA. CATALAN PEÑA, 
FRANCISCA
C. JUAN CARLOS I 14 PLT BJ
967325372
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

CENTRO MEDICO TOBARRA
DRA. GARCIA MORCILLO, 
BEATRIZ
AVDA. CONSTITUCION 20
967328764
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO TOBARRA
SRA. OLIVARES MARTINEZ, 
GLORIA
AVDA. CONSTITUCION 20
967328764
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CLINICA DENTAL TARRAGA-
GOMEZ
DR. TÁRRAGA GÓMEZ, 
ISMAEL.
AVDA. REINA SOFIA 24
967325512
CITA PREVIA.

VALDEGANGA

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177



36

VILLARROBLEDO 
(CONT.)

MEDICINA INTERNA

DR. TARRAGA RODRIGUEZ, 
IGNACIO
C. SENDA MOLINERA 2
967142037		
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DR. MOSCARDO ORENES, 
MIGUEL ANGEL
C. SENDA MOLINERA 2
967142037		
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
C. SENDA MOLINERA 2
967142037		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DR. BALBIN LLANCO, JAIME
DR. BLASCO MARTINEZ, LUIS
C. SENDA MOLINERA 2
967142037		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DR. ATALAYA MARIN, 
CARLOS ENRIQUE
C. SENDA MOLINERA 2
967142037		
CITA PREVIA.

VILLARROBLEDO 
(CONT.)

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DR. CORTES VELA, JESUS 
JULIAN
C. SENDA MOLINERA 2
967142037		
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIA ABIERTA 
VILLARROBLEDO
DR. PEREZ HIGUERAS, 
ANTONIO
C. VIRGEN 4
967137955	 967142037	
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

CENTRO ODONTOLOGICO 
SANTA CLARA
DR. SAIZ NICOLAS, JAIME
C. SANTA CLARA 14 PLT 1
967144940		
CITA PREVIA.

CLINICA DENTAL ROMERA-
LOPEZ
DRA. ROMERA LOPEZ, Mª 
JESUS
C. ALIQUE 40 PLT BJ PTA B
967140610	 638516695	
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
AVDA. REYES CATOLICOS 6
967142037		
CITA PREVIA.

VILLARROBLEDO 
(CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB
C. SENDA MOLINERA 2
967142037

MEGALAB
C. SAN CLEMENTE 10
967147010

CARDIOLOGÍA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DR. CONESA RAMIREZ, JOSE 
R.
C. SENDA MOLINERA 2
967142037		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DR. FERNANDEZ CAÑADAS 
MAYORGA, SERAFIN
C. SENDA MOLINERA 2
967142037		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

MAMOGRAFÍAS

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
C. SENDA MOLINERA 2
967142037		
CITA PREVIA.



37

VILLARROBLEDO 
(CONT.)

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
C. SENDA MOLINERA 2
967142037
CITA PREVIA.

VILLAVALIENTE

MEDICINA FAMILIAR

DR. SANCHEZ NIETO, 
MANUEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

ENFERMERÍA

SR. ROMERO GARCIA, 
MIGUEL ANGEL
SERVICIO DOMICILIARIO
637444177

VILLARROBLEDO 
(CONT.)

PODOLOGÍA

SRA. CUERDA MORCILLO, Mª 
JOSE
C. S BERNARDO 21 PLT BJ
967138495
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DR. GALLACH SANCHIS, 
DAVID
DR. RODRIGUEZ VELLANDO 
RUBIO, EDUARDO
DR. DELGADO MATEO, 
RICARDO
C. SENDA MOLINERA 2
967142037

UROLOGÍA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
DR. RUIZ MONDEJAR, RAFAEL
C. SENDA MOLINERA 2
967142037
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

POLICLINICA 
VILLARROBLEDO
SR. BONILLO FERNANDEZ, 
JOSE ANTONIO
C. SENDA MOLINERA 2
967142037
CITA PREVIA.



38



Índices

39



40



41

Índice de médicos y centros

+ QUE FISIO................................................................................................................... 14
ACEBAL LUCIA, MANUEL.......................................................................................... 19
ADESLAS DENTAL ALBACETE................................................................................. 13,20
AGUDO MENA, JOSE LUIS........................................................................................ 16
ALCANTUD MONEDERO, ANA................................................................................. 14
ALDAMIZ ECHEVARRIA DEL CASTILLO, GONZALO.......................................... 15
ALFARO MICO, JOAQUIN........................................................................................... 19
ALGARRA ALGARRA, JESUS LORENZO................................................................ 17
ALVENTOSA LOZANO, ADELA.................................................................................. 14
ARTES ALFARO, NOEMI............................................................................................. 14
ATALAYA MARIN, CARLOS ENRIQUE..................................................................... 36
ATIENZAR ARMERO, ANGEL.................................................................................... 13
BALBIN LLANCO, JAIME............................................................................................ 16,17,36
BALLESTEROS ORTEGA, DOLORES....................................................................... 14
BARAMBIO RUIZ, MOISES........................................................................................ 15,21,22
BELINCHON DE DIEGO, ANTONIO.......................................................................... 19
BELLON MUNERA, Mª CARMEN............................................................................. 17
BELMONTE GOMEZ, DAVID...................................................................................... 13
BELTRAME TOMATIS, SERGIO................................................................................. 15
BELTRAME TOMATIS, SERGIO A............................................................................. 15
BERROCAL DEL BRIO, JOSE..................................................................................... 13
BICET CASTILLO, DANNELIS.................................................................................... 35
BLASCO MARTINEZ, LUIS......................................................................................... 36
BOIRA SANZ, LORENZO CARLOS........................................................................... 13
BONILLO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO............................................................... 37
CALATAYUD PEREZ, VICENTE................................................................................. 17
CALDERON POLANCO, JAVIER............................................................................... 15
CALLADO RAMON, MARIANO.................................................................................. 35
CAMPOS GARCIA, JUAN........................................................................................... 17
CAMPOY URREA, NADIA........................................................................................... 14
CANDEL MONTES, FERNANDO VALERO.............................................................. 28
CANTOS ESPARCIA, CELIA....................................................................................... 14
CARIAS HERNANDEZ, NELSON ANTONIO.......................................................... 30
CASADO MORAGON, LUIS........................................................................................ 20
CASADO NAVARRO, RAUL......................................................................................... 18
CASCALES MARTINEZ, EMILIA............................................................................... 15
CASCALES SANCHEZ, PEDRO................................................................................. 15
CASTILLO CAÑADAS, ANA MARIA......................................................................... 16,18



42

Índice de médicos y centros

CATALAN PEÑA, FRANCISCA.................................................................................. 	 35
CAVA VALENCIANO, CARLOS.................................................................................. 	 18
CENFIRE LA RODA...................................................................................................... 	 32
CENTRO MEDICO HELLIN......................................................................................... 	 30,31
CENTRO MEDICO TOBARRA.................................................................................... 	 35
CENTRO ODONTOLOGICO SANTA CLARA.......................................................... 	 36
CENTRO RHB LOGOPEDICA Y FONIATRICA....................................................... 	 23
CENTROFISIO............................................................................................................... 	 14
CERES RODRIGUEZ, RAFAEL................................................................................... 	 22
CLINICA BAVIERA........................................................................................................ 	 18
CLINICA CEDRON........................................................................................................ 	 14,22
CLINICA DE FISIOTERAPEUTAS............................................................................. 	 29
CLINICA DENTAL PROTESICA ASIS...................................................................... 	 14
CLINICA DENTAL ROMERA-LOPEZ........................................................................ 	 36
CLINICA DENTAL ROSARIO TORMO CAÑAS...................................................... 	 33
CLINICA DENTAL SUQUIA........................................................................................ 	 31
CLINICA DENTAL TARRAGA-GOMEZ.................................................................... 	 31,35
CLINICA FIRECU.......................................................................................................... 	 28
CLINICA GINECOLOGICA MORATALLA................................................................ 	 16,18
CLINICA MEDICIS........................................................................................................ 	 30,31
CLINICA OFTALMOLOGICA DE LA CALZADA..................................................... 	 18
CLINICA PROSALUS................................................................................................... 	 30,31
CLINICA VIRGEN DE LOS LLANOS......................................................................... 	 9,13
COLLADO TORRES, VIRGINIA.................................................................................. 	 18
CONESA RAMIREZ, JOSE R...................................................................................... 	 15,21,22,31,36
CORDOBA SORIANO, JUAN GABRIEL.................................................................... 	 15,21,22
CORTES VELA, JESUS JULIAN................................................................................ 	 36
CUENCA RODRIGUEZ, LORENZO............................................................................ 	 27,28
CUERDA MORCILLO, Mª JOSE................................................................................. 	 37
CUESTA ANDUJAR, FRANCISCO............................................................................ 	 22
CUETO GONZALEZ, GRACIELA............................................................................... 	 13
DEL VALLE MORON, MARTA.................................................................................... 	 16,18
DELGADO MATEO, RICARDO.................................................................................... 	 19,37
DIAZ SERRANO, MARIA DOLORES......................................................................... 	 16,18
DOCTORES ALGARRA MARIN................................................................................. 	 17
DOMINGUEZ MORALES, CARLOS.......................................................................... 	 19
DONATE TERCERO, ANTONIO................................................................................. 	 18
FAGUNDEZ VARGAS, MARIA ANTONIA................................................................ 	 18



43

Índice de médicos y centros

FERNANDEZ CAÑADAS MAYORGA, SERAFIN.................................................... 36
FERNANDEZ DE CAÑETE CAMACHO, JOSE CARLOS...................................... 15
FERNANDEZ DOUGNAC, JESUS............................................................................. 13
FISIOCEN....................................................................................................................... 14
FLORES RESTA, RAUL................................................................................................ 19
FORBES MORLES, LUCY MERCEDES.................................................................... 13,30
GALLACH SANCHIS, DAVID...................................................................................... 19,37
GARCÍA ALFARO, Mª SOL.......................................................................................... 14
GARCIA BLAZQUEZ, EMILIO.................................................................................... 15
GARCIA DE LEON GARCIA DEL CASTILLO, PEDRO ALVAR............................. 19
GARCIA GOMEZ, MARTA........................................................................................... 14
GARCIA LUCAS, CRISTINA....................................................................................... 14
GARCIA MORANTE, MARIA J................................................................................... 14
GARCIA MORCILLO, BEATRIZ.................................................................................. 30,35
GARCIA PICAZO, DIEGO............................................................................................ 15
GARCÍA SOSA, MARGARITA INÉS.......................................................................... 31
GARIJO ALONSO, MARINA....................................................................................... 23
GARVI MORCILLO, JAVIER........................................................................................ 16,18
GILAR GARCIA, ANDRES........................................................................................... 30
GODES MEDRANO, BEGOÑA.................................................................................... 21
GOMEZ CARAVACA, JOAQUIN................................................................................ 14
GOMEZ GARCIA, Mª TERESA................................................................................... 16
GOMEZ GARRIDO, CARLOS...................................................................................... 19
GOMEZ SANCHEZ, MARIA ENCARNACION........................................................ 16
GONZALEZ AQUINO, EVA.......................................................................................... 18
GONZALEZ CORTES, ENRIQUE............................................................................... 13
GONZALEZ HERNANDEZ, ELENA........................................................................... 14
GONZALEZ MASEGOSA, PASCUAL........................................................................ 15
GONZALEZ MASIA, JOSE ANTONIO...................................................................... 15
GONZALEZ RUIZ, Mª CRISTINA.............................................................................. 30
GONZALEZ SANCHEZ, CARMEN............................................................................ 13
GONZALEZ TEBAR, Mª JOSE (INFANTIL)............................................................. 22
GRUPO MASEGOSA CIRUJANOS........................................................................... 15
GUALDA CEBRIAN, EVA MARIA............................................................................... 17
GUAYAQUIL VASQUEZ, JORGE DAVID.................................................................. 30
HERNANDEZ NIETO, MAYDELIN............................................................................. 13
HIDALGO BARRIOS, CARIDAD................................................................................. 13
HIDALGO OLIVARES, VICTOR MANUEL................................................................ 15,21,22



44

Índice de médicos y centros

HOSPITAL QUIRON SALUD....................................................................................... 	 13,15,17,18,19,20,21,
.......................................................................................................................................... 	 22
HOSPITAL QUIRON SALUD SANTA CRISTINA.................................................... 	 13,15,16,17,18,19,20,
.......................................................................................................................................... 	 21,22
JARA MAQUILON, ALEJANDRA............................................................................... 	 19
JIMENEZ GARCIA, MARIA........................................................................................ 	 19
JIMENEZ GARCIA, MARIA INMACULAD............................................................... 	 31
JIMENEZ LOPEZ, JESUS........................................................................................... 	 17
JIMENEZ SEGURA, JOSE DANIEL (INFANTIL).................................................... 	 22
LEGIDO GOMEZ, OSCAR............................................................................................ 	 19
LERMA CARBONELL, LUCIA..................................................................................... 	 19
LIRIA SANCHEZ, PEDRO JORGE............................................................................. 	 15
LOPEZ CAZAÑA, JESUS............................................................................................ 	 14
LOPEZ LORENZO, EVA MARIA................................................................................. 	 14
LOPEZ MARTINEZ, FRANCISCO............................................................................. 	 18
LOPEZ MARTINEZ, RAQUEL..................................................................................... 	 16,18
LOPEZ VILLAESCUSA, MARIA TERESA................................................................ 	 16
LORENZO ROMERO, JUAN GABRIEL..................................................................... 	 19,20,32
MADRIGAL SANCHEZ, BEATRIZ............................................................................. 	 14
MANSILLA DIAGNOSTICO POR IMAGEN............................................................. 	 20,21,22
MANSILLA LEGORBURO, FRANCISCO.................................................................. 	 20
MANSILLA LEGORBURO, Mª DOLORES................................................................ 	 20
MARCO GINER, JOAQUIN......................................................................................... 	 19
MARIN SANCHEZ, ALBERTO.................................................................................... 	 17
MARTIN DE HIJAS SANTOS, M. DEL CARMEN................................................... 	 16
MARTIN MELERO, OSCAR......................................................................................... 	 18
MARTIN SOMOZA, FRANCISCO JOSE.................................................................. 	 19
MARTINEZ CASTROVERDE, JESUS....................................................................... 	 19,31
MARTINEZ DIAZ, MONICA........................................................................................ 	 18
MARTÍNEZ LÁZARO, RAUL....................................................................................... 	 21
MARTINEZ MAESTRO, BLAS.................................................................................... 	 32
MARTINEZ MARTINEZ, CARLOS RICARDO......................................................... 	 14
MARTINEZ MARTINEZ, MARIA LUISA................................................................... 	 16
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ROMÁN RUFINO............................................................. 	 31
MARTINEZ MORATALLA VALCARCEL, JOSE MANUEL.................................... 	 16,18
MARTINEZ RODENAS, PONCIANO......................................................................... 	 15
MARTINEZ SANCHIZ, CARLOS................................................................................ 	 19,20
MASEGOSA ZAPATA, PEDRO................................................................................... 	 19



45

Índice de médicos y centros

MASIA MONDEJAR, JESUS...................................................................................... 17
MASIA PEREZ, JESUALDO........................................................................................ 15,21,22
MEGALAB....................................................................................................................... 	 20,27,29,30,32,36
MERTOBA....................................................................................................................... 35
MINGUEZ YELAMOS, SILVIA.................................................................................... 14
MIOTA DE LLAMA JOSE IGNACIO.......................................................................... 15
MONTURIOL JALON, ALBERTO............................................................................... 15
MORA CANALES, CARIDAD...................................................................................... 16,18
MORCILLO RODENAS, MARIA NIEVES................................................................. 16,17
MORENO ALARCON, INMACULADA...................................................................... 19
MORENO CUESTA, PILAR......................................................................................... 16,18
MORENO VALLADARES, ANTONIO........................................................................ 18
MOSCARDO ORENES, MIGUEL ANGEL................................................................. 17,36
MOYA MENA, JOSE LUIS........................................................................................... 14
MUÑOZ RINO, FERNANDO........................................................................................ 17
MUÑOZ TERCERO, CARMEN.................................................................................... 14
NAHARRO DE MORA, FRANCISCO......................................................................... 13
NAVARRO CUARTERO, JAVIER................................................................................ 15,21,22
NAVARRO HONRUBIA, CARLOS.............................................................................. 13
OLIVA GARCIA, ANA BELEN..................................................................................... 31
OLIVARES MARTINEZ, GLORIA............................................................................... 35
OLIVAS GARCIA, EMILIO........................................................................................... 17
ORDOÑEZ PINILLA, KAREN ALEXANDRA............................................................ 35
ORENES SALAZAR, DAVID........................................................................................ 18
ORTEGA LOSA, BERNARDO...................................................................................... 16
ORTIZ EGEA, JOSE MANUEL.................................................................................... 18
PABLOS CARBALLAL, OSCAR.................................................................................. 30
PAEZ GONZALEZ, RAQUEL....................................................................................... 13
PALACIOS LOPEZ, ALICIA......................................................................................... 14
PARDAL FERNANDEZ, JOSE M............................................................................... 21
PEINADO GONZALEZ, JAVIER................................................................................. 13
PEINADO RODENAS, ANTONIO............................................................................... 16,18
PEÑA IBAÑEZ, PASCUAL........................................................................................... 30
PEREZ GARCIA, LORENZO........................................................................................ 16
PEREZ HIGUERAS, ANTONIO................................................................................... 36
PEREZ PASCUAL, SANTIAGO................................................................................... 18
PEREZ SOLER, OSCAR............................................................................................... 22
PICAZO CANOVAS, MªDOLORES............................................................................ 14



46

Índice de médicos y centros

PLAZA FERNANDEZ, GASPAR................................................................................. 	 19,28
POLICLINICA CAUDETE............................................................................................. 	 29
POLICLINICA VILLARROBLEDO.............................................................................. 	 35,36,37
PORTERO PORTAZ, JUAN JOSE............................................................................. 	 27,31
PRECIOSO CANTOS, JOSE JUAN........................................................................... 	 14
PUERTA GARCIA, AMPARO....................................................................................... 	 17
QUINTANILLA MARTINEZ, GABRIEL..................................................................... 	 23
RAMIREZ AGUILAR, ANTONIO MARCELO........................................................... 	 31
RAMIREZ LOPEZ, ISMAEL......................................................................................... 	 13
RESONANCIA ABIERTA HELLIN.............................................................................. 	 31
RESONANCIA ABIERTA VILLARROBLEDO........................................................... 	 36
RICART CORTES, JOSE VICENTE........................................................................... 	 29
RODRIGUEZ VELLANDO FDEZ.CARVAJAL, S.L.................................................. 	 19
RODRIGUEZ VELLANDO FERNANDEZ CARVAJAL, EDUARDO...................... 	 19
RODRIGUEZ VELLANDO RUBIO, EDUARDO......................................................... 	 19,37
ROMERA LOPEZ, Mª JESUS..................................................................................... 	 36
ROMERA SOLANA, JOSE........................................................................................... 	 35
ROMERO CANTOS, LUCIA......................................................................................... 	 28
ROMERO GARCIA, MIGUEL ANGEL........................................................................ 	 27,28,29,30,32,33,34,
.......................................................................................................................................... 	 35,37
RUBIO GUIJARRO, JOSE RAMON........................................................................... 	 35
RUBIO MORENO, Mª ANGELES............................................................................... 	 16,18
RUESCAS VILLALBA, ELENA.................................................................................... 	 14
RUIZ MONDEJAR, RAFAEL....................................................................................... 	 19,37
RUIZ PEREZ, CARMEN............................................................................................... 	 14
RUIZ RAMIREZ, MARIA ANGELES.......................................................................... 	 15
RUIZ SANCHEZ, MARIA ESTHER............................................................................ 	 16,18
SAIZ NICOLAS, JAIME................................................................................................ 	 36
SALAS HEREDIA, ESTEBAN...................................................................................... 	 19
SANCHEZ CAMPAYO, ROCIO................................................................................... 	 31
SANCHEZ GONZALEZ, VICTOR............................................................................... 	 17
SÁNCHEZ JORGE, MERCEDES................................................................................ 	 35
SANCHEZ NIETO, MANUEL...................................................................................... 	 27,28,29,30,31,32,33,
.......................................................................................................................................... 	 34,35,37
SANCHEZ NIEVAS, GINES......................................................................................... 	 19
SANCHEZ PEÑA, JOSE MARIA................................................................................ 	 16,18
SANDOVAL VALENCIA, HERNAN............................................................................ 	 17
SEDANO CASAS, AINARA.......................................................................................... 	 17



47

Índice de médicos y centros

SEGUI MOYA, PEDRO.................................................................................................. 19
SERRANO DIANA, CAROLINA.................................................................................. 16,18
SERRANO GARCIA, GEMA........................................................................................ 31
SERRANO LOPEZ, EMILIO......................................................................................... 32
SERVICIO DE ATENCION CONTINUADA DE PEDIATRIA.................................. 13
SOLERA SANTOS, JOSE JAVIER............................................................................. 17
TÁRRAGA GÓMEZ, ISMAEL...................................................................................... 31,35
TARRAGA RODRIGUEZ, IGNACIO........................................................................... 17,36
TORRES GIMENEZ, PEDRO....................................................................................... 13
TRUJILLO OÑORO, JHON JAIRO............................................................................ 15
UNIDAD DE CARDIOLOGIA....................................................................................... 15,21,22
UNIDAD VASCULAR.................................................................................................... 14
VAIRA QUIJANO, MIGUEL OSVALDO..................................................................... 35
VALERIO CARO, JESUS JAVIER............................................................................... 22
VALERO LIÑAN, ANTONIO SERAFIN...................................................................... 15
VELASCO VALCARCEL, ANTONIO JAVIER........................................................... 15
VILLORA GARCIA, MARIA.......................................................................................... 30
VIRSEDA RODRIGUEZ, JULIO.................................................................................. 20
VISSUM CORPORACION OFTALMOLOGICA....................................................... 18
VIVES SOTO, MANUEL............................................................................................... 17
VOLMAE PSICOLOGOS.............................................................................................. 22
ZAFRILLA RENTERO, CARLOS AMADO................................................................ 28
ZIDANE OYEIMI, ANTONIO....................................................................................... 27





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




